
 MECC. N. 2008 00177/086 
 
 
 n. 3/3-08                         
 
 

CITTA'  DI  TORINO 

 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale n. 3 

"San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 
 

Estratto del verbale della seduta del 

17 GENNAIO 2008 
  

Il Consiglio di Circoscrizione n. 3 "San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" convocato  d’urgenza 

 nelle  prescritte  forme  in  1^ convocazione   per  la  seduta  ordinaria del  17 Gennaio 2008,  alle ore  21,00 

nell'aula consiliare in C.so Peschiera 193  presenti, oltre al Presidente Michele PAOLINO, che presiede la seduta, 

  i Consiglieri ARNULFO, AUDANO, BUCCIOL, BURA, CANELLI, CAPORALE,  CARBONE, CASCIOLA, 

CAVAGLIA’, COPPERI, FREZZA, GATTO, GRASSANO, GRIECO , INVIDIA, MARIELLA, MILETTO, 

PEPE, TRABUCCO e  VALLE. 

 
In totale, con il  Presidente,   n. 21 Consiglieri. 
 
 
 Assenti i Consiglieri: IANNETTI, MAGLIANO,  PESSANA  e  SOCCO.  

 
Con l'assistenza del Segretario Dr.ssa Gabriella TETTI 
 
ha adottato in 

 
SEDUTA PUBBLICA 

 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 
 
C. 3 - PARERE IN MERITO ALL'APERTURA DEL NUOVO NIDO  D'INFANZIA COMUNALE SITO IN 
VIA FENOGLIO ANGOLO VIA MILA. 
 
 

    
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.3 - SAN PAOLO - CENISIA - POZZO STRADA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 



2008 00177/086 2 

 
 

 
OGGETTO: C. 3 - PARERE IN MERITO ALL'APERTURA DEL NUOVO NIDO 
D'INFANZIA COMUNALE SITO IN VIA FENOGLIO ANGOLO VIA MILA.  
 

Il Presidente PAOLINO, di concerto con il Coordinatore della V Commissione 
FREZZA, riferisce: 

 
Con nota pervenuta in data 11 dicembre 2007, prot. n. 24454/044, la  Divisione  Servizi  Educativi  ha  

richiesto alla Circoscrizione di esprimere, ai sensi dell'art. 2 del Regolamento dei Nidi d’Infanzia del Comune di 
Torino, parere in merito all’apertura del nuovo nido d’infanzia comunale sito in Via Fenoglio angolo Via Mila (area 
ex Venchi Unica), prevista per il mese di marzo 2008. 

 
Al riguardo si considera opportuna l’apertura di una nuova struttura comunale  destinata alla primissima 

infanzia, non solo per il territorio della  III Circoscrizione, ma per tutta la Città, ed in particolare per quelle famiglie 
che sempre di più devono fare i conti con i tempi di cura e di lavoro. 
 
     Questa Circoscrizione ritiene, altresì, positiva la decisione di attivare in tempi brevi il nuovo nido 
d’infanzia sito in via Fenoglio angolo via Mila  vista la presenza di un nucleo di nuovi insediamenti residenziali nella 
zona dell’ex Venchi Unica. 

 
Ciò posto, la Commissione V Istruzione, riunitasi in data 9 gennaio 2008, in attuazione dell’art. 2 del 

Regolamento dei Nidi d’Infanzia del Comune di Torino, propone di esprimere parere favorevole in merito 
all’apertura del nuovo nido d’infanzia comunale sito in Via Fenoglio  angolo Via Mila, prevista per il mese di marzo 
2008. 
 

Tutto ciò premesso,  
 

 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
- Visto l'art. 54 dello Statuto della Città di Torino; 
- Visto il Regolamento dei Nidi d’Infanzia approvato con deliberazione del Consiglio Comunale in data 22 luglio 

1996 (n. mecc. 9604446/07) esecutiva dal 10 ottobre 1996, modificato con deliberazioni del Consiglio Comunale 
in data 22 febbraio 1999 (n. mecc. 9900033/07) esecutiva dal 1° marzo 1999, 26 aprile 1999 (n. mecc. 
9903187/02) esecutiva dal 31 maggio 1999, 23 gennaio 2001 (n. mecc. 2000 10173/07) esecutiva dal 2 febbraio 
2001, 25 giugno 2002 (n. mecc. 2002 02202/007) esecutiva dall'8 luglio 2002, 7 giugno 2004 (n. mecc. 2004 
02612/007) esecutiva dal 21 giugno 2004 e 21 giugno 2004 (n. mecc. 2004 4933/007) esecutiva dal 5 luglio 2004 
- il quale fra l'altro, all’art. 2 dispone in merito ai pareri di competenza attribuiti ai Consigli Circoscrizionali, cui 
appartiene l'attività in oggetto; 

- Dato atto che i pareri di cui all'art.49 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 sono: 

 
- favorevole sulla regolarità tecnica. 

 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 

 
PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 
di esprimere parere favorevole in merito all’apertura del nuovo nido d’infanzia comunale sito in Via Fenoglio  
angolo Via Mila (area ex Venchi Unica), prevista per il mese di marzo 2008. 
 
 Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per alzata di mano, accertato e proclamato il seguente esito: 
 



2008 00177/086 3 

 
 
Presenti e Votanti 21 
Voti favorevoli 21 
 

D E L I B E R A 
 

di esprimere parere favorevole in merito all’apertura del nuovo nido d’infanzia comunale sito in Via Fenoglio  
angolo Via Mila (area ex Venchi Unica), prevista per il mese di marzo 2008. 
 
 
 
 


